
UCHWAŁA NR LVII/362/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lipusz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, zm. z: 2023 r. poz. 289 i 535) Rada 
Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lipusz. 

§ 2. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje oraz odwołuje zarządzeniem Wójt Gminy Lipusz. 

§ 3. 1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy, występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3 – ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych powyżej danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu. 

§ 4. Wójt Gminy Lipusz może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) na wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego; 

2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) na wniosek podmiotu / instytucji, którego jest przedstawicielem; 

4) na skutek rozwiązania stosunku pracy z podmiotem / instytucją, którego jest przedstawicielem; 

5) w przypadku naruszenia przez członka Zespołu Interdyscyplinarnego zasad poufności danych i informacji 
uzyskanych w ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego; 

6) w przypadku uprawdopodobnienia podejrzenia stosowania przemocy domowej przez członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 6. 1. Traci moc Uchwała nr XVI/88/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r., 
z poz. 899). 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42BEA41-7F4C-47CD-996A-45FE419964A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/362/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 17.08.2023 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego   

w Gminie Lipusz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, zm. z: 2023 r. poz. 289 i 535) do zadań własnych 
gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym 
tworzenie Zespołów Interdyscyplinarnych. 

Sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lipusz został 
określony w Uchwale nr XVI/88/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 22 stycznia 2020 roku w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, zm. z: 2023 r. poz. 289 i 535), która weszła w życie dnia 22 czerwca 2023 r., w myśl 
art. 9a ust. 15 Rada Gminy określi w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W związku z tym, iż Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ww. Uchwała nr XVI/88/2020 
Rady Gminy Lipusz z dnia 22 stycznia 2020 r. z dniem 22 czerwca utraciły moc prawną, opracowano 
projekt nowej Uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Lipusz. 

Ze względu na aktualny akt prawny zasadne jest przyjęcie przedłożonej Uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42BEA41-7F4C-47CD-996A-45FE419964A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/362/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


